
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid) Página 1 de 1 Tfno.: 91 248 37 00   rrhh@ayto-pinto.es  

D E C R E T O 

 

Con fecha 21 de junio de 2022, mediante Decreto de ésta Concejalía fueron aprobadas la convocatoria y Bases reguladoras 

para la creación de una bolsa de empleo temporal en la categoría Técnico/a de Actividades Físicas y Deportes por los 

motivos que figuran y constan en el expediente. 

Según se establece en las Bases Generales para la constitución de bolsas de empleo temporal y funcionamiento de las 

mismas del Ayuntamiento de Pinto, expirado el plazo de presentación de instancias, se procederá a la aprobación del 

listado provisional de admitidos y excluidos concediéndose un plazo de cinco días hábiles para subsanación de defectos, de 

conformidad con la legislación sobre Procedimiento Administrativo Común (Artículo 6). 

 

En atención a lo expuesto,  y de conformidad con la competencia establecida en el artículo  21.1g) de 

la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y en el artículo 41.14.a) del Real Decreto 

2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 

Régimen Jurídico de las Entidades Locales, se dicta el presente, Doña Lydia RUPÉREZ ALONSO, Concejala Delegada 

de Deportes y Recursos Humanos del Ayuntamiento de Pinto, en virtud de delegaciones conferidas por Decreto nº 

2021/1712, de 8 de marzo, viene en Decretar, 

 

PRIMERO.- APROBAR el listado provisional de admitidos y excluidos para la creación de una bolsa de empleo temporal en 

la categoría Técnico/a de Actividades Físicas y Deportes, publicadas sus bases y convocatoria en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid Núm. 161 de 8 de julio de 2022, que figura como anexo I y anexo II a éste Decreto respectivamente. 

Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, contados a partir de la publicación de la lista provisional en el 

Tablón de la Oficina Virtual del Ayuntamiento de Pinto y su página web, a fin de subsanar el defecto que haya motivado su 

exclusión o su no inclusión expresa. Quienes dentro del plazo señalado no subsanen los defectos justificando su derecho a 

ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso de selección. En caso de no existir reclamaciones, se elevará la 

relación provisional automáticamente a definitiva. 

SEGUNDO.- DESIGNAR a los siguientes miembros de la Comisión de Valoración que realizará el proceso selectivo y que 

son: 

Presidente: Como titular Don José Alberto PACHECO GARCÍA,  y como sustitutito Don Luis Salvador MANSO RAMOS. 

Secretario: Don Daniel Nogueira Martínez, Secretario del Ayuntamiento de Pinto, y como Secretario/a suplente, el/la que 

reglamentariamente corresponda 

Vocal: Como titular Doña María Teresa FERNÁNDEZ MURCIEGO, y como sustituta Doña María Isabel SÁNCHEZ CARMONA. 

DECRETO: 2022/7820Decreto: Decreto - Exp. 2022/20 - BOLSA CATEGORÍA TÉCNICO/A
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTES

Código para validación: ABQ3K-4IHIC-YUHBM
Página 1 de 4

1.- LYDIA RUPEREZ ALONSO, Concejal Delegado de Deporte y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE PINTO. aprobado
08/09/2022 14:32

FIRMADO
08/09/2022 14:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

74
09

 A
B

Q
3K

-4
IH

IC
-Y

U
H

B
M

 2
70

5B
E

55
38

B
C

0B
0D

29
E

5E
9E

B
0F

6D
7E

14
79

8F
A

26
8)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid) Página 2 de 1 Tfno.: 91 248 37 00   rrhh@ayto-pinto.es  

TERCER0.- PUBLICAR el contenido íntegro de éste Decreto en el tablón de edictos municipal y en la página web del 

Ayuntamiento de Pinto, indicando las causas de inadmisión, así como el plazo de subsanación de defectos. 

 
Dado en Pinto y firmado electrónicamente en la fecha que figura en el margen superior de este Decreto, el cual 

se remite a la Secretaria General del Ayuntamiento de Pinto a los efectos de fe pública para su transcripción en el Libro de 
Decretos como garantía de su autenticidad e integridad (art. 3.2.e) del Real Decreto 128/2018 de 16 de marzo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO: 2022/7820Decreto: Decreto - Exp. 2022/20 - BOLSA CATEGORÍA TÉCNICO/A
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTES

Código para validación: ABQ3K-4IHIC-YUHBM
Página 2 de 4

1.- LYDIA RUPEREZ ALONSO, Concejal Delegado de Deporte y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE PINTO. aprobado
08/09/2022 14:32

FIRMADO
08/09/2022 14:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

74
09

 A
B

Q
3K

-4
IH

IC
-Y

U
H

B
M

 2
70

5B
E

55
38

B
C

0B
0D

29
E

5E
9E

B
0F

6D
7E

14
79

8F
A

26
8)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

  
 

 P
la

za
 d

e
 la C

o
n

stitu
ció

n
, 1

. 2
8

3
2

0
 P

in
to

 (M
a

d
rid

) 
P

á
g

in
a 1

 d
e

 1
 

T
fn

o
.: 9

1
 2

4
8

 3
7

 0
0

   rrh
h

@
a

y
to

-p
in

to
.e

s 
 

A
N

E
X

O
 I. E

X
C

L
U

ID
O

S
 P

R
O

V
IS

IO
N

A
L

 

A
S

P
IR

A
N

T
E

 
C

A
U

S
A

 E
X

C
L

U
S

IÓ
N

 

A
N

G
U

L
O

 P
IE

R
N

A
S

, P
A

B
L

O
 

5
 

B
E

A
S

 JIM
E

N
E

Z
, R

A
F

A
E

L
 

4
 

G
A

R
C

IA
 B

A
C

H
IL

L
E

R
, A

N
T

O
N

IO
 

1
 

G
O

N
Z

A
L

E
Z

 V
IL

L
E

G
A

S
, N

O
E

L
IA

 
4

 

M
A

R
T

IN
E

Z
 M

IN
A

Z
Z

I, V
A

L
E

R
IA

 E
S

T
E

L
A

 
4

 

R
IB

E
IR

O
 R

E
G

U
IL

O
N

, R
O

D
R

IG
O

 
5

 

R
U

IZ
 V

E
L

IL
L

A
, JO

S
E

 L
U

IS
 

1
, 2

, 3
 

S
A

N
C

H
E

Z
 H

E
R

R
E

R
O

, P
A

B
L

O
 

5
 

 

C
a

u
sa

 d
e

 e
x

clu
sió

n
 

F
o

rm
a

 d
e

 su
b

sa
n

a
c

ió
n

 

(1
) N

o
 p

re
se

n
ta D

N
I se

g
ú

n
 lo

 e
stab

le
cid

o
 e

n
 la B

ase 5
.4

.a
)  d

e
 las B

a
ses E

sp
ecífica

s d
e

 la
 co

n
v

o
ca

to
ria, "S

o
licitu

d
es", d

o
n

d
e

 in
d

ica
: …

/
…

5
.4

. A
 la so

licitu
d

 d
eb

erá
 

a
d

ju
n

ta
rse

 o
b

lig
ato

ria
m

e
n

te, la sigu
ie

n
te

 d
o

cu
m

e
n

tació
n

: 
a

) F
o

to
co

p
ia d

e
l d

o
cu

m
e

n
to

 n
acio

n
a

l d
e

 id
e

n
tid

a
d

 o
 p

asa
p

o
rte

 e
n

 v
ig

o
r o

 d
o

cu
m

e
n

to
 eq

u
iv

a
le

n
te p

ara
 lo

s asp
ira

n
tes n

o
 n

acio
n

a
les.,,,/,,, 

P
re

se
n

ta
r e

n
 p

la
zo

 d
e su

b
sa

n
a

cio
n

es fo
to

co
p

ia d
e

l 
d

o
cu

m
e

n
to

 n
a

cio
n

a
l d

e id
e

n
tid

a
d

 o
 p

a
sa

p
o

rte
 e

n
 

v
igo

r o
 d

o
cu

m
e

n
to

 eq
u

iv
a

le
n

te p
ara

 lo
s asp

ira
n

te
s 

n
o

 n
acio

n
a

les. 

(2
) N

o
 p

resen
ta

 ju
stific

a
n

te
 d

e
 p

a
g
o

 d
e
 la

 ta
sa

 en
 p

la
zo

 o
 c

ertifica
d

o
 d

e ex
en

c
ió

n
 d

e ab
o
n

o
 seg

ú
n

 lo
 estab

lec
id

o
 en

 la
 B

a
se q

u
in

ta
 d

e la
s B

a
ses E

sp
ecífic

a
s d

e la
 c

o
n

v
o
c
ato

ria
;  

"S
o
lic

itu
d

es: fo
rm

a
 y

 p
la

zo
 d

e p
resse

n
ta

c
ió

n
", d

o
n
d

e in
d
ica

 …
/…

5
.4

  A
 la

 so
lic

itu
d
 d

eb
erá

 a
d
ju

n
ta

rse o
b

lig
ato

riam
en

te, la
 sig

u
ien

te d
o
cu

m
en

tac
ió

n
: 

.../...c
) D

o
cu

m
en

to
 o

rig
in

a
l a

c
red

itativ
o
 d

e h
ab

er ab
o
n

ad
o
 lo

s d
erec

h
o
s d

e ex
a
m

en
 a

 lo
s q

u
e se refiere la

 b
a
se 5

.5
.../... 

P
re

se
n

ta
r e

n
 p

la
zo

 d
e su

b
sa

n
a

cio
n

es Ju
stifica

n
te

 d
e

 
p

a
g

o
 d

e
 la

 ta
sa

 (E
l a

b
o

n
o

 d
e

 la
 ta

sa
 d

e
b

e h
ab

er sid
o

 
re

a
liza

d
o

 d
e

n
tro

 d
e

l p
la

zo
 d

e
 p

re
sen

ta
ció

n
 d

e
 

in
sta

n
cia

s, e
n

 caso
 co

n
tra

rio
 su

p
o

n
e

 la
 e

xclu
sió

n
 

d
e

fin
itiv

a
 d

e
l/

a a
sp

ira
n

te d
e

l p
ro

ceso
 se

lectiv
o

) 

(3
) N

o
 p

resen
ta

 F
o

to
c
o

p
ia

 d
e
 la

 titu
la

c
ió

n
 e

x
ig

id
a

 o
 ju

stific
a

n
te

 d
e
 h

a
b

e
r
la

 so
lic

ita
d

o
 seg

ú
n
 lo

 esta
b

lec
id

o
 en

 la
 B

a
se q

u
in

ta d
e la

s B
a
ses E

sp
ec

ífic
as d

e la
 c

o
n

v
o
c
a
to

ria
;  

"S
o
lic

itu
d

es: fo
rm

a
 y

 p
la

zo
 d

e p
resse

n
ta

c
ió

n
", d

o
n
d

e in
d
ica

 …
/…

5
.4

.b
. b

) F
o
to

c
o
p

ia
 d

e la
 titu

lac
ió

n
 ex

ig
id

a
 o

 ju
stific

an
te d

e
 h

ab
erla

 so
lic

itad
o
..../... 

P
re

se
n

ta
r e

n
 p

la
zo

 d
e su

b
sa

n
a

cio
n

es fo
to

co
p

ia
 d

e
 la

 
titu

la
ció

n
 e

xigid
a o

 ju
stifica

n
te d

e h
a

b
erla 

so
licita

d
o

. 

(4
) L

a
 titu

la
c
ió

n
 p

resen
tad

a
 n

o
 cu

m
p

le el req
u

isito
 estab

lec
id

o
 en

 la
 b

a
se 4

.2
. R

eq
u

isito
s esp

ecífic
o
s: E

sta
r en

 p
o
sesió

n
 d

e la
 titu

lac
ió

n
 d

e L
ic

en
c
ia

tu
ra

 en
 C

ien
c
ia

s d
e la

 A
c
tiv

id
ad

 
F

ísic
a
 y

 d
el D

ep
o
rte o

 e
l c

o
rresp

o
n

d
ien

te títu
lo

 d
e G

ra
d

o
 q

u
e la

 su
stitu

y
a
 p

ara
 ejerc

er la
 p

ro
fesió

n
 reg

u
la

d
a
 seg

ú
n

 lo
 esta

b
lec

id
o
 en

 la L
e
y
 1

/2
0

1
9

, d
e 2

7
 d

e feb
rero

, d
e 

m
o
d

ific
a
ció

n
 d

e la
 L

e
y
 6

/2
0
1
6

, d
e 2

4
 d

e n
o
v
iem

b
re, p

o
r la

 q
u

e se o
rd

en
a
 el ejerc

ic
io

 d
e la

s p
ro

fesio
n

es d
el d

ep
o
rte en

 la
 C

o
m

u
n

id
a
d
 d

e M
ad

rid
, o

 c
ertific

ac
ió

n
 ac

ad
ém

ica
 q

u
e 

a
c
red

ite h
ab

er rea
liza

d
o
 y

 a
p

ro
b

ad
o
 lo

s estu
d

io
s c

o
m

p
leto

s n
ec

esa
rio

s p
a
ra la

 ex
p

ed
ició

n
 d

el m
ism

o
, o

 q
u

e en
 su

 ca
so

 a
c
red

ite
 q

u
e está h

a
b
ilita

d
o
 p

a
ra

 el ejerc
ic

io
 d

e esta 
p

ro
fesió

n
 d

e c
o
n

fo
rm

id
a
d
 c

o
n
 lo

 reg
u

la
d

o
 en

 la
 d

isp
o
sic

ió
n
 tran

sito
ria p

rim
era

 d
e la

 L
e
y
 1

/2
0

1
9

, d
e 2

7
 d

e feb
rero

, d
e m

o
d

ific
a
c
ió

n
 d

e la
 L

e
y
 6

/2
0
1
6

, d
e 2

4
 d

e n
o
v
iem

b
re, p

o
r la

 

q
u

e se o
rd

en
a el ejerc

ic
io

 d
e la

s p
ro

fesio
n

es d
el d

ep
o
rte en

 la C
o
m

u
n
id

a
d
 d

e M
ad

rid
. E

n
 el c

a
so

 d
e titu

la
cio

n
es o

b
ten

id
a
s en

 el ex
tra

n
jero

 d
eb

erá
 esta

rse en
 p

o
sesió

n
 d

e, o
 en

 

c
o
n

d
icio

n
es d

e o
b

ten
er, la

 c
red

en
c
ia

l q
u

e ac
red

ite su
 h

o
m

o
lo

g
a
c
ió

n
.  

P
re

se
n

ta
r la

 titu
la

ció
n

 d
e

 L
ice

n
cia

tu
ra

 e
n

 C
ie

n
cia

s 
d

e
 la

 A
ctiv

id
a

d
 F

ísica
 y

 d
e

l D
e

p
o

rte
 o

 e
q

u
iv

a
le

n
te

. 

(5
) S

e p
resen

ta
 c

ertific
ac

ió
n
 d

e ex
p

ed
ien

te ac
ad

ém
ic

o
 o

 d
e n

o
ta

s 
P

re
se

n
ta

r fo
to

co
p

ia
 d

e
 la titu

la
ció

n
 o

 ju
stifica

n
te

 d
e 

a
b

o
n

o
 d

e
 ta

sa
s p

a
ra

 su
 e

xp
e

d
ició

n
. 

DECRETO: 2022/7820Decreto: Decreto - Exp. 2022/20 - BOLSA CATEGORÍA TÉCNICO/A
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTES

Código para validación: ABQ3K-4IHIC-YUHBM
Página 3 de 4

1.- LYDIA RUPEREZ ALONSO, Concejal Delegado de Deporte y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE PINTO. aprobado
08/09/2022 14:32

FIRMADO
08/09/2022 14:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

74
09

 A
B

Q
3K

-4
IH

IC
-Y

U
H

B
M

 2
70

5B
E

55
38

B
C

0B
0D

29
E

5E
9E

B
0F

6D
7E

14
79

8F
A

26
8)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
 

 

 

Plaza de la Constitución, 1. 28320 Pinto (Madrid) Página 1 de 1 Tfno.: 91 248 37 00   rrhh@ayto-pinto.es  

 

ANEXO II. ADMITIDOS PROVISIONAL 

 

ASPIRANTE 

BLAS ORTIZ, VICTOR 

CAMACHO GUIJARRO, NOELIA 

DEL VAL SABUGO, JUAN CARLOS 

ESTEBAN DEL ALAMO, OLGA 

GARRIDO BARRIOPEDRO, BEATRIZ 

GIMENEZ DIAZ, ADOLFO 

GOMEZ TENORIO, MIGUEL ANGEL 

GONZALEZ LUCHENA, SERGIO 

LIÑAN RODRIGUEZ, MARIO 

MANZANO VELASCO, MANUEL 

MARTINEZ CEBALLOS, MARIO 

MERCADO VELASCO, DAVID 

NUÑEZ RAMIREZ, JESUS 

PECES APARICIO, EVA 

ROJO TIRADO, MIGUEL ÁNGEL 

ROMAN PALMA, ANTONIO MANUEL 

SAMANIEGO PEREZ, IGNACIO 

SANCHEZ GONZALEZ, ALVARO 

SOLIVELLAS AMER, MIQUEL DANIEL 

 

 

 

 

DECRETO: 2022/7820Decreto: Decreto - Exp. 2022/20 - BOLSA CATEGORÍA TÉCNICO/A
ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTES

Código para validación: ABQ3K-4IHIC-YUHBM
Página 4 de 4

1.- LYDIA RUPEREZ ALONSO, Concejal Delegado de Deporte y RRHH, de AYUNTAMIENTO DE PINTO. aprobado
08/09/2022 14:32

FIRMADO
08/09/2022 14:32

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
31

74
09

 A
B

Q
3K

-4
IH

IC
-Y

U
H

B
M

 2
70

5B
E

55
38

B
C

0B
0D

29
E

5E
9E

B
0F

6D
7E

14
79

8F
A

26
8)

 g
en

er
ad

a 
co

n 
la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
ee

le
ct

ro
ni

ca
.a

yt
o-

pi
nt

o.
es

/p
or

ta
lC

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




